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DOCTOR’S CHAMBER OF MACEDONIA

(Bul. Partizanski odredi, br.3

1000 Skopje

R.Makedonija
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( (02) 3239-060





                    E-mail: nachamed@mt.net.mk
DATUM:15.03.2013



                                 lkm@lkm.org.mk


До

Г-дин Џемали Мехази

Директор на ФЗОМ

и 

Г-дин Јован Грпковски

ВД Директор на ФЗОМ 

Предмет : Известување

              Почитувани, 


Извршниот одбор на Лекарската комора на Македонија на својата последна седница одржан на 15.03.2013 година ги разгледа Предлог на Анекс на договорите за 2013 за пружење на здравствени услуги на товар на ФЗОМ за Примарна здравствена заштита, Гинекологија и Лабораторија, како и Предлог на Анекс на договорите за 2013 за пружење на здравствени услуги на товар на ФЗОМ за Специјалистичко консултативна здравствена заштита и дадоа свои предлози и забелешки. 

 1. Во врска со Анекс  на  Договорот за извршување  и плаќање на здравствени услуги  во ПЗЗ се дадао  следните предлози и забелешки: 

Членот 2 од Aнексот на Договор кој се однесува на член 15 од Договорот се прифаќа во целост.   
  
Во членот 3 од Анекс на Договорот кој се однесува на член 32 - а во ставот два зборовите:" 6 месеци"  се заменуваат со зборовите : " 60 денови ", 


Во ставот два зборовите:" 3 месеци"  се заменуваат со зборовите : " 30 дена ".

Во ставот два точките  6 и 8  се предлага да се бришат.

Во ставот три по точката 1 да се додаде нова точка 2 која гласи : 

"Доколку избраниот лекар издава (отвори) ретроградно боледување повеќе од еден работен ден на осигурено лице , освен во случаи  на болничко лекување".
Точките 2 ,4 и 6 да се бришат и точките 3 и 5  стануваат точки 3 и 4.

Во членот 32- а  се предлага зборот :" раскинување на договорот"  да се замени со зборовите: " не исплата на капитација" се со цел во казните од член 32- а ПЗУ да не излезе од мрежа на здравствени установи. 

Во членот 4 од Анекс на Договорот  бројот 15 се заменуваат со број 4.
    Во врска Договорот за извршување и плаќање на здравствени услуги  во ПЗЗ се дадао  беше предложено во членот 32  во ставот еден точките од 2 - 14 да се бришат. 


Во член 34 став 1 точка 2 се менува и гласи: " Доколку здравствената установа односно избраниот лекар изврши фалсификување на потпис на осигуреното лице на ИЛ образец кои се потпишани од денот на важност која е потпишан овој анекс договор"

2. Во врска со Анекс на  Договорот за извршување и плаќање на здравствени услуги  во лабаратории се дадао следните предлози и забелешки
· Начин на пресметување на партиципација во случај кога за исто лице се вршат комбинирани анализи од БА1-БА10 и БА13 и останати биохемиски анализи:
· Да се применува во целост Одлуката за пресметување на висината на партиципацијата објавена во Службен весник бр. 54 од 27.04.2012 со која за биохемиските анализи од БА1-БА10 и БА13 се наплатува партиципација во висина од 20% од утврдените референтни цени, а за сите останати анализи да се пресметува по скала.

· Измената на Одлуката за пресметување на висината на партиципацијата во случај кога за исто лице се вршат комбинирани анализи (точка 1, 3-ти пасус) е проблематична во праксата и бараме да се поништи.

· Фактурирање на услугите: Бидејќи со новите Договори се предвидува квартално порамнување на реализираните услуги со буџетот, да се овозможи фактурирање на услугите во висина на кварталниот буџет во моментот кога тие ке бидат реализирани во целост.
· Зголемување на утврдената референтна цена за БА10/12 липаза од 60 МКД на 200 МКД.

· Утврдените референтни цени кои се важечки во моментот на потпишување на Договорот со ФЗОМ да не се менуваат за време на траење на Договорот.

· И во ЛУ1 и во ЛУ2 да се додаде услугата БА1 Вадење крв (50 МКД)


3. Во врска со Анекс на  Договорот за извршување и плаќање на здравствени услуги  во гинекологија се дадао следните предлози и забелешки :
· ИЗМЕНА на Правилникот за плаќање на здравствените услуги во ПЗЗ за дејноста  гинекологија, и тоа во член 7. (Службен весник на РМ бр. 42 од 28.03.2012г.)., кој би гласел: "Основната капитација за  дејноста гинекологија во зависност од возраста помножен со поени за секоја од овие категории осигурени лица:

Модел 1:

--осигурени лица од женски пол над 12 години-2 поени.

Модел 2:

--осигурени лица од 12 години и помлади од 18 години--1,3 поени;

--осигурени лица над 18 години и помлади од 45 години--3,5 поени;

--осигурени лица над 45 години и помлади од 60 години--2,0 поени;

--осигурени лица постари од 60 години-1,0 поени.


Во зависност од бројот на остварените поени за дејноста гинекологија за женска популација за возраст над 12 години до крајот на животот, вредноста на поенот се пресметува на следниот начин -до 3500 поени-100% од утврдената вредност на поените -за секој нареден поен над 3500 поени-75% од утврдената вредност на поени

Образложение за предложените измени

1.Ниски средства издвоени од ФЗОМ за грижа за гинеколошко здравје на жената, 
2.Нерално вреднување на трудот и ангажманот на лекарот-специјалист гинеколог-акушер,

3.Сегашните решенија не обезбедуваат исполнување на обврската од Договорот за прикрепување неограничен број на пациенти, особено ако се има во предвид бројот ма матични гинеколози во РМ,

4.ПЗУ за гинекологија бара периодично инвестирање во опрема, материјални трошоци за секојдневно работење, некарактеристични за другите дејности во ПЗЗ.


4. Во Предлог на Анекс на договорите за 2013 за пружење на здравствени услуги на товар на ФЗОМ за Специјалистичко консултативна здравствена заштита во одредбите кои се однесуваат на раскинување на договор и договорни казни да се примени истото решение како и за Примарна здравствена заштита.

Со почит,  
Бр. 02 - 2060/3

Скопје





      Претседател на 







     Лекарска комора на Македонија





                            Проф. д-р Кочо Чакалароски
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